entre las partes, resultando de ello un nuevo acuerdo cuyas condiciones empezarían 

a regir a partir del 8 de diciembre de 2023, de acuerdo a lo estipulado en el propio 

contrato.  

75. Que, la denunciante alude que dicha renegociación se produjo pues la empresa SIGN 

MASTER, S.R.L. “(…) ofreció pagar el monto de quinientos cincuenta mil pesos 

dominicanos (RD$550,000.00) anuales a los propietarios de la plaza comercial 

Diamond Mall para que rescindieran el contrato suscrito con World Sign Luces 

Industriales S.R.L. y le exigiera retirar su estructura publicitaria”, lo que, a su juicio, 

configura, “con toda propiedad”, la inducción a la infracción contractual.